2010年4月吉日

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨年度も4回開催され、様々なアーティストの出演でご好評をいただきましたドコモコンサートを、
2010年度も開催することになりました。

本年度は、東京に加え、全国各地への展開も予定しております。

第一弾は5月に東京・大阪にて行われ、東京では、昨年に引き続き、
「東京にグリーンな気持ちを広げるプロジェクト～GROW GREEN PROJECT～」を展開するラジオ局、
J-WAVEと共同主催のコンサート「DOCOMO CONCERT × J-WAVE GROW GREEN PROJECT」を
開催。

出演アーティストは、大人気TVアニメ「のだめカンタービレフィナーレ」のオープニングソング
「まなざし☆デイドリーム」を歌う、さかいゆうを予定しています。
（「J-WAVE FLEA MARKET」と同日開催となります。）

また大阪では、FM802がエコロジーをテーマに発信する、ゴールデンウィーク恒例の大型フリーマーケット
イベント、「FUNKY MARKET」にて、「DOCOMO CONCERT  in  FUNKY MARKET」を開催いたします。

出演アーティストは、HARCO、FUNKIST、Rakeの3組、他を予定しています。

各会場では、不要になった携帯電話や充電器を回収するブースを設置。
当日、会場にお持ちいただいたお客様には、ドコモのキャラクターグッズを差し上げます。
ケータイリサイクル、そしてドコモコンサートを通じて、環境のことを考えるきっかけになる
イベントにいたします。

ＮＴＴドコモは今後も環境を配慮して、ケータイリサイクルを積極的に展開していきます。

敬具

報道関係各位

今年のドコモコンサートは全国で実施！
コンサートを通じてケータイをリサイクル

ゴールデンウィークに東京・大阪にて開催決定！

DOCOMO CONCERTとは

1992年からスタートしたドコモコンサートも2009年度までの間に172回も行われてきました。
20１０年度のドコモコンサートも、エコロジーをコンセプトに、コンサートという機会を通じて、
ドコモの環境への取組みとして、不要になった携帯電話や充電器の回収を会場で実施しています。
コンサートではエコロジーに親和性の高いアーティストによるライブ演奏や会場演出を行います。
また、実施は東京にとどまらず、全国への展開を予定しています。

多くの人々に愛され続けてきたドコモコンサートは、いままでのトーン＆マナーを踏襲しつつ、
時代のニオイを敏感に取り入れてきました。昨年に引き続きキーワードは、音楽を通じたエコへのア
プローチを意味する
リズム オブ グリーン。
グリーンは葉っぱの緑、新緑が風に揺れ、リズムを刻む、
2010年度のドコモコンサートは、引き続きエコです。

DOCOMO CONCERT × RADIO STATION

話題のアーティストの
スペシャルライブ

エコマインドたっぷりの
ユーザが集うﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ
（エコイベント等含む）

必要電力の供給を
グリーン電力で

ケータイリサイクル
（自社・他社製品も対象）

■2009年度の様子～環境をテーマに、J-WAVEのGREEN GROW PROJECTとコラボレート～

【第169回】2009年6月21日（火）
＠六本木ヒルズ Hill’s Café/Space
出演 ハミングキッチン Bird

【第170回】 2009年10月10日（火）
＠六本木ヒルズアリーナ
出演 ﾊﾟﾉﾗﾏｽﾃｨｰﾙｵｰｹｽﾄﾗ 古内東子

【第171回】2009年12月12日（火）
＠六本木ヒルズ Hill’s Café/Space
出演 ＪＵＪＵ

【第172回】 2010年1月30日（火）
＠表参道ヒルズ スペースオー
出演 秦 基博

名称 ： DOCOMO CONCERT × J-WAVE GROW GREEN PROJECT

主催 ： ＮＴＴドコモ ／ Ｊ-ＷＡＶＥ

会場 ： 六本木ヒルズ Hill’s Café/Space

日時 ： 2010年5月1日（土） 16：00開場 16：30開演

イベント形態 ： フリーライブ（入場無料）

※招待エリアは25組50名。当選者の発表は招待状の発送をもってかえさせていただきます。

※招待者の方にのみ席を用意。外れた方でも当日は立ち見が可能です。（50名程度）

※混雑した際は立ち見をお断りする場合がございます。

出演者 ： さかいゆう

ＭＣ ： 秀島史香（J-WAVEナビゲーター）

問合せ先 ： J-WAVE 03-6832-1144
※やむを得ずイベントを休止することもあります。ご了承ください。
※事前の告知なく出演者が変更になる場合もあります。ご了承ください。

DOCOMO CONCERT 開催概要(東京)

環境をテーマに、ドコモとJ-WAVE GROW GREEN PROJECTがコラボレートしたフリーライブイベント。
今年は、J-WAVEのフリーマーケットともコラボレーションし、会場内（六本木ヒルズアリーナ）で不要に
なった携帯電話を回収します。
そしてフリーマーケットのあとは会場をカフェに移し、ゆったりアコースティックライブを楽しむ、という
「エコのはしご企画」！ゴールデンウィークならではの時間をたっぷりかけた展開で、楽しくエコマインド
をシェアする一日にしたいと考えています。

【出演者プロフィール】
さかいゆうさかいゆうさかいゆうさかいゆう
高知県出身。高校卒業後、18歳の時に、突如、音楽に目覚め20歳で上京。
22歳、単身でLA に渡り、独学でピアノを始める。
帰国後、数々のミュージシャンとセッションを重ね、そのオリジナリティあふれる
プレイで徐々に、その名が広まってゆく。
並行して自身のソロ活動を開始。R&Bをベースとしたビートの効いた楽曲と、
あふれ出るポップセンス、そして聴く人の心に響くシルキーヴォイスで
徐々にファンを獲得。
ライブでは圧倒的なパフォーマンスとその歌声で観客を魅了している。
昨年10月7日にリリースしたメジャー・デビューシングル「ストーリー」は、
全国のFMラジオ43局でパワープレイを獲得し、前人未到の新記録を打ち立てた。
更に、AMラジオ局や、CS音楽専門チャンネルでもパワープレイを獲得。
今年2月3日にリリースしたセカンドシングル「まなざし☆デイドリーム」は、
TVアニメ「のだめカンタービレ フィナーレ」のオープニング・テーマとなる。
またカップリング曲の「ACROSS THE UNIVERSE」（ビートルズのカップリング曲）は
三井不動産レジデンシャルTV-CFソングとしてとしても話題を集めている。
今、最も注目を集めるシンガー・ソングライター。

DOCOMO CONCERT 開催概要(大阪)

名称 ： DOCOMO CONCERT  in  FUNKY MARKET

主催 ： ＦＭ802

会場 ： 万国博覧会記念公園 自然文化園 お祭り広場

日時 ： 2010年5月2日(日) 「FUNKY MARKET」開催時間内（9:30～17:00）で調整中

イベント形態 ： フリーライブ

※但し、自然文化園への入場料が（大人250円／小中学生70円）が必要です。

出演者 ： HARCO、FUNKIST、Rake、他

ＭＣ ： 早川和余（FM802 DJ） 他

問合せ先 ： FM802リスナーセンター 06-6354-8020
（平日 10:00－18:00）

※やむを得ずイベントを休止することもあります。ご了承ください。
※事前の告知なく出演者が変更になる場合もあります。ご了承ください。

ＦＭ802がエコをテーマに発信するGW恒例の大型フリーマーケットイベント「FUNKY MARKET」。
のべ3万人以上が集まる本イベントにおいてドコモコンサートを実施します。
また、会場内において不要になった携帯電話や充電器を回収する、ケータイリサイクルブースも設置し
ます。ケータイリサイクルやコンサートを通じて、大阪でもエコマインドをシェアしていきたいと思います。

【出演者プロフィール】
HARCOHARCOHARCOHARCO
1975年10月16日 生まれ / 神奈川県出身
青木慶則のソロ変名ユニット。シンガーソングライターでありながら、
キーボード全般、ドラム、マリンバなど多くの楽器が演奏できる
マルチプレーヤーでもある。近年は音楽とエコのイベント「きこえる・シンポジウム」を、
半年に１回を目安に行なっている。
FM802「エコ考え中」キャンペーンのテーマソングも担当。

FUNKISTFUNKISTFUNKISTFUNKIST
2001年に結成。ボーカル、ギター×2、ベース、ドラム、パーカッション、フルートから
なる７人編成。日本のみならず、南アフリカ、アジア、インドなど、世界中所狭しと
駆け回り、年間100本を超えるライブを繰り広げてきた生粋のライヴバンド。
メジャーデビューシングル「my girl」は、ぴあ満足度ランキングにて堂々の1位を獲得。
10-FEET主催の京都大作戦ではサブステージながら1000人以上を集めるなど、
着実に日本中でFUNKIST旋風を巻き起こしている。

RakeRakeRakeRake
仙台出身のシンガーソングライターで、キマグレンのオープニング・アクトでも活躍の、
要注目オーガニック系シンガーソングライター。
2010年1月13日、アリオラジャパンよりシングル「Fly away」でメジャーデビュー。
このデビュー曲で、全人未踏のFM・AM・TV合計53局のパワープレイを獲得。
翌月には２ヵ月連続リリースとなる2ndシングル「世界は今日も僕らをのせてまわる」をリリース。
発売前にも関わらず、USEN総合HITチャート（J-POP）で初登場３位を記録した。